ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH HÀ TĨNH

BAN VĐ CỨU TRỢ CẤP TỈNH

Số: 24/QĐ-BVĐCTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 6 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ Quỹ Cứu trợ

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ CẤP TỈNH

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ

khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh

hiểm nghèo; Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thực hiện một số nội dung

Nghị định 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo kết luận số 787-TB/TU ngày 14/4/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh Quý I

năm 2023 và một số nội dung thuộc thẩm quyền (tại mục 3. Về phương án sử

dụng nguồn Quỹ cứu trợ cấp tỉnh); Biên bản cuộc họp Ban vận động cứu trợ cấp

tỉnh ngày 09/6/2023; Hướng dẫn số 01/HD-BVĐCTr ngày 15/6/2023 của Ban

vận động cứu trợ cấp tỉnh về thực hiện việc hỗ trợ xây dựng nhà ở kiên cố cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn có nhà ở xuống cấp trên địa

bàn bị ảnh hưởng thiên tai của tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Thông báo số 01/TB-BVĐCTr, ngày 15/6/2023 của Ban vận động

cứu trợ cấp tỉnh về phân bổ số lượng nhà ở được hỗ trợ xây dựng mới năm 2023;

Công văn số 321/MTTQ-BTT ngày 31/7/2023 của Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ tỉnh; Biên bản thẩm định tại huyện Lộc Hà ngày 22/8/2023 của Tổ Thẩm

định (theo Thông báo số 03/TB-BVĐCTr ngày 16/8/2023 của Ban vận động cứu

trợ cấp tỉnh); Biên bản họp ngày 28/8/2023 về thống nhất số lượng và danh sách

đề nghị hỗ trợ nhà ở kiên cố cho các địa phương trong đợt 2 năm 2023 của Tổ

Thẩm định;

Căn cứ Tờ trình số 08/TTr-BVĐCTr, ngày 29/8/2023 của Ban vận động

cứu trợ huyện Lộc Hà về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng mới nhà ở kiên

cố (đợt 2) cho các hộ dân thuộc đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh

khó khăn có nhà ở xuống cấp trên địa bàn bị ảnh hưởng thiên tai;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy ban MTTQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích số tiền 2.240.000.000 đồng (Hai tỷ hai trăm bốn mươi triệu

đồng) từ nguồn Quỹ cứu trợ do các tổ chức, cá nhân ủng hộ phòng, chống thiên

tai mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Hà Tĩnh (Tài khoản Ban vận động cứu trợ cấp

tỉnh) để hỗ trợ huyện Lộc Hà xây dựng mới 32 nhà ở kiên cố (đợt 2) cho các hộ

dân thuộc đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn có nhà ở

xuống cấp trên địa bàn bị ảnh hưởng thiên tai, mức hỗ trợ 70.000.000 đồng/nhà

(có danh sách các hộ gia đình kèm theo).

Điều 2. Nguồn kinh phí trên được chuyển vào tài khoản Quỹ cứu trợ

huyện Lộc Hà mở tại Kho bạc Nhà nước cùng cấp. Giao Ban vận động cứu trợ

huyện Lộc Hà phối hợp với chính quyền, địa phương trao số tiền đến các hộ gia

đình theo tiến độ xây dựng nhà; lưu hồ sơ thanh quyết toán đúng theo các quy

định hiện hành.

Điều 3. Ban vận động cứu trợ cấp tỉnh; Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Kế toán Quỹ cứu trợ tỉnh Hà Tĩnh; Ban vận động

cứu trợ huyện Lộc Hà và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, UBND huyện Lộc Hà;

- Lưu: Ban TG, PT; KT BVĐCTr tỉnh; VT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ CẤP TỈNH

TRƯỞNG BAN

Trần Nhật Tân

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH HÀ TĨNH

BVĐ CỨU TRỢ CẤP TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 9 năm 2023

DANH SÁCH

Các hộ gia đình trên địa bàn huyện Lộc Hà được hỗ trợ kinh phí

xây dựng mới nhà ở (đợt 2) năm 2023

(Kèm theo Quyết định số 24/QĐ-BVĐCTr ngày 06/9/2023)

TT Họ và tên Đối tượng Địa chỉ
Số tiền hỗ trợ

(đồng)

1 Lê Thị Xuân Hộ khó khăn
Thôn Thanh Tân,

xã Thạch Châu
70.000.000

2 Lê Hữu Mỹ  Hộ khó khăn
Thôn Kim Ngọc,

xã Thạch Châu
70.000.000

3 Phan Thị Nhì
Hộ khó khăn

(TNXP)

Thôn Kim Ngọc,

xã Thạch Châu
70.000.000

4 Nguyễn Thị Hoa Hộ khó khăn
Thôn Châu Hạ,

xã Thạch Châu
70.000.000

5 Phạm Văn Tân
Hộ khó khăn,

Bệnh binh

Thôn Châu Hạ,

xã Thạch Châu
70.000.000

6 Đào Xuân Dần Hộ khó khăn
Thôn Minh Quý,

xã Thạch Châu
70.000.000

7 Phan Thị Viện Hộ khó khăn
Thôn Đông Vĩnh,

xã Mai Phụ
70.000.000

8 Lê Quang Trường Hộ khó khăn
Thôn Liên Tiến,

xã Mai Phụ
70.000.000

9 Đặng Phượng Hộ khó khăn
Thôn Sơn Phú,

xã Mai Phụ
70.000.000

10 Nguyễn Thị Oánh Hộ khó khăn
TDP Phú Nghĩa,

Thị trấn Lộc Hà
70.000.000

11 Lê Quang Vịnh Hộ khó khăn
Thôn Yên Bình,

Thị Trấn Lộc Hà
70.000.000

12 Nguyễn Văn Hoàn
Hộ khó khăn

(Thờ cúng LS)

Thôn Xuân Khánh,

Thị trấn Lộc Hà
70.000.000

13 Phan Đình Dinh Hộ khó khăn
Thôn Yên Bình,

Thị Trấn Lộc Hà
70.000.000

14 Phạm Thị Liệu Hộ khó khăn
Thôn Liên Xuân,

xã Hộ Độ
70.000.000

15 Phạm Văn Mại  Hộ khó khăn
Thôn Vĩnh Phong,

xã Hộ Độ
70.000.000

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ hai trăm bốn mươi triệu đồng chẵn.

 BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ TỈNH HÀ TĨNH

16 Trần Trung Cừ

Hộ khó khăn

(Bệnh binh 2/3,

thờ cúng liệt sỹ)

Thôn Bình Nguyên,

xã Bình An
70.000.000

17 Nguyễn Văn Thu  Hộ khó khăn
Thôn Thượng Phú,

xã Hồng Lộc
70.000.000

18 Phan Trọng Luật Hộ khó khăn
Thôn Yến Giang,

xã Hồng Lộc
70.000.000

19 Hồ Văn Tiếu Hộ khó khăn
Thôn Yến Giang,

xã Hồng Lộc
70.000.000

20 Nguyễn Thị Mính Hộ khó khăn
Thôn Đại Lự,

 xã Hồng Lộc
70.000.000

21 Đặng Đình Công Hộ cận nghèo
Thôn Đại Lự,

 xã Hồng Lộc
70.000.000

22 Nguyễn Thị Nhông Hộ khó khăn
Thôn Yên Điềm,

xã Thịnh Lộc
70.000.000

23 Trương Thành Vinh
Hộ khó khăn

(Thờ cúng Liệt sỹ)

Thôn Yên Điềm,

xã Thịnh Lộc
70.000.000

24 Võ Thị Thanh
Hộ khó khăn,

Thương binh 4/4

Thôn Yên Điềm,

xã Thịnh Lộc
70.000.000

25 Hồ Ngọc Phú Hộ cận nghèo
Thôn Ích Mỹ,

xã Ích Hậu
70.000.000

26 Bùi Công Văn
Hộ khó khăn,

Thương binh

Thôn Thống Nhất,

xã Ích Hậu
70.000.000

27 Nguyễn Quốc Phương
Hộ khó khăn,

Thương binh

Thôn Thống Nhất,

xã Ích Hậu
70.000.000

28 Trần Thị Hường Hộ khó khăn
Thôn Phù Ích,

xã Ích Hậu
70.000.000

29 Hoàng Thị Lợi Hộ nghèo
Thôn Đại Yên,

xã Thạch Mỹ
70.000.000

30 Ngô Đức Thắng Hộ nghèo
Thôn Đại Yên,

xã Thạch Mỹ
70.000.000

31 Quách Hữu Dũng Hộ cận nghèo
Thôn Phú Mỹ,

xã Thạch Mỹ
70.000.000

32 Lê Văn Cạnh
Hộ khó khăn,

Thương binh

Thôn Hà Ân,

xã Thạch Mỹ
70.000.000

Tổng cộng 32 hộ   2.240.000.000

		2023-09-07T16:34:19+0700

		2023-09-07T16:34:35+0700